
„. 

Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 190/24.06.2022 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: aprobare organigramă şi stat de funeţii ale Serviciului public de gestionare a 
câinilor fără stăpân Slatina cu Ineadrarea 1n bugetul de salaril alocat pentru anul 2022 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit 1n şedinţa ordinară din 
data de 24.06.2022; 

Având in vedere: 
- iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.76077/23.06.2022 

la proiectul de hotărâre; 
- nota de fundamentare nr. 818/23.06.2022 intoemită de Serviciul public de gestionare a 

câinilor fără stăpân; 
- raportul de specialitate nr.76084/23.06.2022, intocmit de Direcţia Generală Management; 
- prevederile art. 1 al. 1 din OUG nr. 155/2001 privind aprobarea programului de gestionare 

a câinilor fără stăpân modificată şi completată prin Legea 258/2013, 
- prevederile HG. 1059/2013 pentru aprobarea Normelor metodologi.ce a OUG nr. 155/2001; 
- art. 1 din HCL 396/25.11.20-15., referitoare la Infiinţarea Serviciului public de gestionare a 

câinilor fără stăpân din municipiul Slatina; 
- art.3 din HCL 436/28.12.2015, referitoare la aprobare caiet de sarcini şi regulament de 

organizare şi funcţionare al Serviciului public de gestionare a câinilor fără stăpân din municipiul 
Slatina cu modificarile i completările ulterioare; 

- gvizul favorabIl al comisiei buget fmanţg, al comisiei de muncă.şi protecţie socială şi al 
comisieijuridice. de disciplină din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina;

In temend art. 129 alin. (2) lit. a) şi art. 139 alin. (1) coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din 
OUG nr. 57 privind Codul administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 
Art. 1. — Se aprobă organigrama Serviciului public de gestionare a câinilor fără stăpân din 

municipiul Slatina pentru anul 2022- conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre. 
Art. 2. — Se aprobă statul de func_ţii al Serviciului public de gestionare a câinilor fără 

stăpân din municipiul Slatina pentru anul 2022, conform anexei nr. 2 la prezenta hotărâre, după cum 
urmează: 

- personal contractual - 1 post de conducere 
- 27 posturi de execuţie 

28 posturi Total 

Art. 3. — Anexele nr. 1 şi 2 fac pante integrantă din_ prezenta hotărâre. 
Art. 4. — Serviciul public de .gestionare a câinilor fftă. stăpân Slatina va duce la indeplinire 
prevederile prezentei hotărân. 
Art. 5. — Prezenta hotărâre se va aduce la annoştinţă publică pe pagina de internet a 

Primăriei municipiului Slatina şi se comunică la: 
— Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
— Primarul municipiului Slatina; 
— Secretarul general al municipmlui Slatina; 
— Direcţia Generală Economică; 

Generală Management. 

” 

, 
Pre`şealrite de şedukţă,,, Contrasemnează, 

ERBAN, qabrielk .1 Secretar general al municipiului Slatina 
Mihai - Ion IDITAV 

• y 

Hot &rie,a-a fost adhptată cu 17 voturi „PENTRU" şi 1 abţinere. 
consilieri prezenţi 

3 - consilieri absenţi 
21 - consilieri 1n funcţie. 



CONSILIUL LOCAL SLATINA 
Serviciul public de gestionare a câinilor fără stăpân Slatina 

Strada Prunilor nr. 8, Slatina, Olt, 230080, tel. 0249/707408; fax: 0249/707409, E.-mail:spgcfs.slatinat@gmail.com, C.I.F. 35373355 

Total posturi: 28 
- de conducere: 1 
- de executie: 27 

17 

Director 

ss‘ 
reşedinte, de'şedinţă, 

_,,SERBAN ‹băbriela 

Anexa 1 HCL 

190/24.06.2022 



Consiliul Local al Municipiului Slatina 
Serviciul public de gestionare a câinilor Mră stăpă'n Slatina 

Str. Prunilor . nr. 8, Slatina, tel. 0249.707.408, fax 0249.707.409, mobil: 0731.020.602, e-mail soacfs.slatina@gmail.com C.I.F. 35373355 

Anexa 2 la HCL nr.190/24.06.2022 

STAT FUNCŢII 

Nr.
crt. 

Functia contractuală .2 

C..7 
Z 1:, de conducere de executie

1. Director S 
Compartiment Administrativ 

2. Inspector de specialitate II S 

3. Muncitor calificat IV 4 G 
4. Muncitor calificat IV 2 G 

5. Muncitor calificat IV 3 G 
6. Muncitor calificat IV 5 G 

7. Muncitor calificat IV 4 G 
8. Muncitor calificat IV 5 G 
9. Muncitor calificat IV 5 G 
10. Muncitor calificat IV 5 G 
11. Vacant Muncitor calificat IV G 

12. Vacant Muncitor calificat IV G 
13. Sofer I 4 M/Prof 
14. Sofer I 3 M/Prof 
15. Sofer I 5 M/Prof 
16. Vacant Sofer I M/Prof 
17. Tehnician veterinar II 5 M 
18. Tehnician veterinar II 2 M 

Compartiment Contabilitate 
19. Vacant Inspector de specialitate II S 

Compartiment Achizitii 

20. Vacant Inspector de specialitate II S 

21. magaziner I 5 M 

Compartiment Juridic — Resurse Umane — Relatii cu publicul 
22. consilier juridic II 5 S 

23. consilier juridic II 5 S 

24. Inspector de specialitate II 5 S 

25. paznic I 5 G 

26. paznic I 1 G 

27. paznic I 5 G 

28. paznic I 5 G 

Prşedinte de şedinţă, 

ŞERBAN Gobricia , , 

, 


